



**Söderhamns  
kommun**



**Polisen**

## **Lokal gemensam lägesbild**

### **Söderhamns kommun**

Perioden: 230811 - 230907

#### **Rapporterande verksamheter:**

Söderhamns stadsbibliotek

Förebyggande enheten

Polisen

Näringsidkare

Sektor barn och lärande

Faxeholmen

Cityfastigheter Söderhamn AB

Integrationskommittén

*Lena Wetterlind, Trygghetssamordnare, Söderhamns kommun*

*Stefan Zäll, Kommunpolis, Polismyndigheten*

**Sammanfattad lägesbild:** Biblioteket hittar som vanligt en hel del urdruckna burkar och flaskor. En person somnade i lokalerna och hanterades av ordningsvakterna. Man har nu installerat lås till toaletterna som låses upp genom att man betalar direkt med kort/mobiltelefon. Låsen larmar också om någon skulle stoppa papper i låset vilket ju skett ett flertal gånger. Man ser fram emot att utvärdera effekten av detta. Förhoppningen är att det ska leda till mindre strul med toaletterna och frigöra tid för personalen att jobba med det de faktiskt ska jobba med.

En näringsidkare i centrum rapporterar att man fick besök av tre yngre tjejer kom in och sa att de var förföljda av ett annat gäng tjejer som hade hotat dem med våld. Tjejerna, som var i 12-14års åldern och bad näringsidkaren att ringa Securitas vilket man gjorde. De eskorterade sen tjejerna till bussen. En annan näringsidkare rapporterar om en samling påverkade individer som på olika sätt drog till sig en hel del uppmärksamhet från allmänheten. Det öppna missbruket i centrum är ingen nyhet och tittar man på statistiken från ordningsvakterna så ser man att de har mycket att göra.

Förebyggande enheten har fått till sig att det är allmänt oroligt och stökigt i Sandarne. Det är allmänt mycket stök. Cyklar försvinner och obekanta personer går in på tomter och i trädgårdar och stjälar. I Vågbro är det barn och ungdomar som stökar i lekparken, på tomter, skolgård m.m. även efter sommaren. Förebyggande enheten har fältat på bussarna i samband med skolstart. Det har varit god uppslutning av vuxna och det har varit lugnt där under tid som fältning skett. Lite högljutt kanske men inget som stuckit ut.

Polisen rapporterar att två minderåriga individer medtogs för kroppsbesiktning misstänkta för narkotikabrott. Den ena ungdomen hade 3 000 kr på sig i kontanter. Vårdnadshavare kontaktades. Man omhändertog under den gångna perioden en aggressiv person inne i Socialtjänstens reception. Personen i fråga fick sova ruset av sig på polistationen. Två personer (ej hemmahörande Söderhamn) bråkade med en busschaufför och kastade sten på bussen. Både omhändertogs enligt LOB av polispatrull. Polispatruller har också besökt E-center kvällstid och där bland annat pratat allvar med ungdomar som tyckte det var en god idé att tolka i en kundvagn bakom en a-traktor. Slutligen kan nämnas att man utreder två ärenden gällande personrån. Misstänkta finns och i ett av ärendena sitter de misstänkta frihetsberövade.

Grundskoleverksamheten rapporterar att en sen rapport inkom om skadegörelse av utomhusmiljön vid Klossdammens förskola under sommaren. Boende i närområdet beskriver att förskolegården har varit ett tillhåll för barn och ungdomar under kvällar. Under den senaste perioden har det varit både inbrott och skadegörelse på Stenbergaskolans och Ljusne förskolas område. Polis har varit på plats i samband med inbrottet. Det har även inträffat ett större slagsmål i skolans korridor, där ett 10-tal elever var inblandade. Orsaken till slagsmålet är ännu ej klarlagd men det tyder på att det handlar om ett oacceptabelt språkbruk elever emellan både i skolan och på fritiden under veckan som händelsen inträffade. Slagsmålet avstyrades av vuxna på plats och polis tillkallades, dock hade de ej möjlighet åka ut direkt i samband med händelsen. Samtal har skett med alla inblandade och deras vårdnadshavare. Alla vårdnadshavare på skolan har informerats om händelsen via Unikum. Skolans personal har

planerat och genomför trygghetsskapande åtgärder i skolan bland annat genom mer vuxennärvaro i korridorerna. Även förebyggande enheten är involverad i arbetet för stöd. Skolan fortsätter nu arbetet med händelsen för att återskapa tryggheten på skolan och förebygga för att det inte ska uppstå igen. Lillbergets förskola har under samma morgon, med två timmars mellanrum, haft två stöldförsök av cyklar. Kontakt togs direkt med polis, men ärendet prioriterades inte. Securitas har satts in för bevakning en tid framåt runt förskolan. I övrigt finns inget att rapportera från kommunala förskolor och skolor.

Faxeholmen rapporterar om flertalet inbrott och inbrottsförsök i källarförråd under augusti på Norralagatan. Även på Köpmangatan/Humlegårdsgatan har man haft ett flertal inbrottsförsök i källarförråd under augusti. På Norrberget har man haft obehöriga i en källargång samt uppbrutna postboxar. På Postvägen i Sandarne har ungdomar rökt hasch i ett trapphus. Polis tillkallades vid det tillfället.

Integrationskommittén rapporterar att odlingsområdet på Norrberget har blivit bestulet på grödor vid upprepade tillfällen under augusti. Personer har tagit grödor i både odlingslotterna och i växthuset på området. De som tar del av aktiviteterna på odlingsområdet kommer att öka vaksamheten framgent.

Cityfastigheter har under sommaren (alltså inte den nu aktuella perioden) haft problem med att man på parkeringsdäck Lönner 10 har tagit bort parkeringsskyltar och kastat ned dessa på lastgatan. Även lock till motorvärmarruttag har brutits sönder.

## **Återrapporering, operativa arbetsgrupper**

**Trygg i centrum:** Samtliga verksamheter rapporterar att det generellt sett är lugnt. Ordningsvakterna har dock haft rekordmånga avvísningar. Biblioteket har nu installerat de nya låsen på toaletterna vilket förhoppningsvis minskar nedskräpningen och fylleriet på dem. Centrumvärdar och Förebyggande enheten har under skolstarten åkt med på de bussar där det var stökigt före sommaren men rapporterar att det är lugnt. En viss oro finns dock hos en del verksamheter då det upplevs som oroligt bland äldre ungdomar. Flera av dem har uppvisat misshandelsskador och farhågan är att det handlar om uppgörelser kring narkotika.

**Fysisk ordning på gågatan:** Inget möte har skett sedan före sommaren. Gruppen ska dock träffas i närtid. Barriär har satts upp som gör att man inte kan åka in med fordon från Nygatan (norrifrån) och in på gågatan. Förhoppningen är att man på detta vis ska minska eller eliminera problemet med trafikanter som genar över gågatan med sina fordon.

**Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen:** Gruppen träffades för några dagar sedan och följde upp de åtgärder som satts in eller som ska sättas in. Rent generellt kan sägas att platsen inte dragits med några ordningsstörningar under sommaren och inga ytterligare signaler om otrygghet har inkommit. Gruppen fortsätter dock med arbetet som bl.a. innefattar att söka pengar för att undersöka möjligheterna att bemanna idrottshallens cafeteria. Man kommer också att inventera belysningen nu när det börjat bli mörkt om kvällarna. Lampor

som inte fungerar ska bytas ut och sen ska man undersöka möjligheterna att byta belysningskällor på de ställen där nuvarande belysning upplevs som otillfredsställande. Rövning av sly och annan växtlighet har påbörjats sedan ett par veckor tillbaka.

## **Ordningsvakterna i centrum, statistik**

(OBS! Augusti kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer)

**Antal avvisade personer:** 76 st.

**Antal omhändertagna personer:** 2 st. LOB (Lagen om omhändertagande av berusade personer).

**Övrigt:** Assisterat vid sex stycken bråklarm.

## **Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period**

### **Inbrottsstölder:**

Bostad: 1 st.

Förråd/källare/vind: 7 st.

Övrigt: 2 st. stöld genom inbrott i fritidshus.

### **Våldsbrott**

Misshandel (offret obekant med gärningsman): 4 st.

Misshandel (offret bekant med gärningsman): 11 st.

Personrån: 2 st.

### **Bränder**

Skadegörelse/mordbrand: 1 st.

Allmänfarlig vårdslöshet: 0 st.

### **Skadegörelse (ej brand)**

Klotter: 3 st.

Övrig skadegörelse: 8 st.

### **Narkotikabrott**

Eget bruk: 6 st.

Innehav: 7 st.

## **Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten**

Fotboll på norr är en satsning för att stärka föreningsverksamheten i ett av Söderhamns idrottssvaga områden. Det är Söderhamns FF som med stöd av Faxeholmen och RF-SISU

Gävleborg bedriver verksamheten. Genom att ta idrotten - i det här fallet fotboll - dit barn och ungdomar bor tror och hoppas vi att kunna vara en aktör i att stärka civilsamhället.

RF-SISUs roll i projektet har varit att utbilda de unga aktivitetsledarna i olika former av ledarskap för att stärka dem i sina roller som ledare, förebilder och ambassadörer för fotboll och rent spel.

*Mattias Åhlund, Verksamhetschef, RF-SISU Gävleborg*